
Portefeuillehouder  : J.Th.C.M. Verheijen 
Informatie : Marike Ruiter 
Telefoon  : 024 751 72 50 
E-mailadres : m.ruiter@wijchen.nl 
Ter inzage : Stukken geloofsbrief 
In kennis stellen : - 

 

De gemeenteraad van Wijchen 
 

14 AZ 001 

 

Beslisnota 

Onderzoek geloofsbrief 

 

Wijchen, 26 maart 2014  

 

Geachte leden van de raad,  

 

Beslispunten 

De volgende raadsleden toe te laten als gemeenteraadslid: 

 

1. Loermans, P.L.J. (Paul) (m), 

2. van Bronkhorst, A.A.A.M. (Twan) (m), 

3. Thijsen, M.J.F.J. (Marcel) (m), 

4. van der Put, S.A.A.M.G. (Sacha) (v), 

5. Verbeeten, P.P. (Pim) (m), 

6. Tap, J.J. (Jan) (m), 

7. Verharen, M.A.J. (Martijn) (m), 

8. Reijnen, R.J. (René) (m), 

9. Gerrits, G.W.R. (Geert) (m), 

10. van den Boogaard, W.J. (Wouter) (m), 

11. Joling, J.C.M. (Joke) (v), 

 

12. Wintjes, M.P.P. (Mark) (m),  

13. Klaus, M.C.H. (Martin) (m), 

14. van Haren-van Beek, E.J.M. (Elaine) (v), 

15. Derksen, B.G.B. (Björn) (m), 

 

16. Gatzen, P.G.W. (Peter) (m), 

17. Schaap, A.M.J. (Agnes) (v), 

18. Burgers, T.T.M. (Titus) (m), 

 

19. van Kuppeveld, A.J. (Arnold) (m), 

 

20. Derks, N.G. (Nick) (m), 

21. Vroom, A.C.M. (Alice) (v), 

22. Engels, R.W.M. (Rob) (m), 

 

23. Dauphin, E.H.W.M. (Esther) (v), 

24. Brink, W.G.M. (Willy) (m), 

25. van Galen, C.K. (Kees) (m), 

 

26. van den Bos, D.J.T. (Dorien) (v) 

27. de Kievit, J.P. (Johan) (m). 

 

 



2 

 

Inleiding 

 

De voorzitter van het centraal stembureau heeft 27 nieuwe leden 

benoemd tot lid van de gemeenteraad, 25 leden hebben de benoeming 

aangenomen. 

 

P.R.J. de Bruijn heeft de benoeming niet aangenomen, vervolgens is de 

volgende op de lijst B.G.B. Derksen benoemd, hij heeft de benoeming 

aangenomen. 

 

Z. Osman heeft de benoeming niet aangenomen, vervolgens is de 

volgende op de lijst T.T.M. Burgers benoemd, hij heeft de benoeming 

aangenomen. 

 

Om die reden zijn door de commissie onderzoekgeloofsbrieven de 

geloofsbrieven van de 27 nieuwe leden onderzocht. De commissie brengt 

in deze vergadering verslag uit van het onderzoek en doet een voorstel 

tot toelating. De raad beslist vervolgens over de toelating. 

 

 

 

Gerelateerde stukken 

Geloofsbrieven 

 

 

 



3 

 

De gemeenteraad van Wijchen 
 

14 AZ 001 

Raadsbesluit 

Onderzoek geloofsbrief 

De raad van de gemeente Wijchen; 

gehoord het rapport van de commissie betreffende de geloofsbrieven van 

de tot lid van de gemeenteraad benoemd verklaarde; 

overwegende dat deze commissie de geloofsbrieven heeft onderzocht en 

in orde bevonden; 

gelet op hoofdstuk V van de Kieswet; 

 

besluit: 

 

De volgende raadsleden toe te laten als gemeenteraadslid: 

 

1. Loermans, P.L.J. (Paul) (m), 

2. van Bronkhorst, A.A.A.M. (Twan) (m), 

3. Thijsen, M.J.F.J. (Marcel) (m), 

4. van der Put, S.A.A.M.G. (Sacha) (v), 

5. Verbeeten, P.P. (Pim) (m), 

6. Tap, J.J. (Jan) (m), 

7. Verharen, M.A.J. (Martijn) (m), 

8. Reijnen, R.J. (René) (m), 

9. Gerrits, G.W.R. (Geert) (m), 

10. van den Boogaard, W.J. (Wouter) (m), 

11. Joling, J.C.M. (Joke) (v), 

 

12. Wintjes, M.P.P. (Mark) (m),  

13. Klaus, M.C.H. (Martin) (m), 

14. van Haren-van Beek, E.J.M. (Elaine) (v), 

15. Derksen, B.G.B. (Björn) (m), 

 

16. Gatzen, P.G.W. (Peter) (m), 

17. Schaap, A.M.J. (Agnes) (v), 

18. Burgers, T.T.M. (Titus) (m), 

 

19. van Kuppeveld, A.J. (Arnold) (m), 

 

20. Derks, N.G. (Nick) (m), 

21. Vroom, A.C.M. (Alice) (v), 

22. Engels, R.W.M. (Rob) (m), 

 



4 

 

23. Dauphin, E.H.W.M. (Esther) (v), 

24. Brink, W.G.M. (Willy) (m), 

25. van Galen, C.K. (Kees) (m), 

 

26. van den Bos, D.J.T. (Dorien) (v) 

27. de Kievit, J.P. (Johan) (m). 

 

 

 

Aldus besloten door de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van 

26 maart 2014 

 

De voorzitter,                                               De griffier,  

 

 

 

 


